



Rzeczpospolita Polska
Minister Sprawiedliwości

Warszawa, dnia 17.12. 2009 r.

DO-I-0120-85/07
BM-I-0700-578/09 13

SEKRETARIAT
Biuro Prac Biurowych
Wpłynęło dn. 17.12.09
nr. 9075 ... podpis. M.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 18.12.09.
nr. 6666, podpis. Borusewicz

Borusewicz *Przewodniczący* *Kuczman*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego w sprawie likwidacji Zamiejscowych Wydziałów Cywilnego i Karnego Sądu Okręgowego w Łodzi z siedzibą w Skierniewicach złożone podczas 43. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 5 listopada 2009 r., które przekazane zostało przy piśmie z dnia 12 listopada 2009 r. Nr BPS/DSK-043-2129/09 – uprzejmie przedstawiam, co następuje:

Na wstępie pragnę poinformować Pana Senatora, że w ramach reformy wymiaru sprawiedliwości podejmowane są działania w kierunku bardziej elastycznego ukształtowania struktury organizacyjnej sądów rejonowych i okręgowych oraz racjonalnego wykorzystania kadry orzeczniczej i środków finansowych wydatkowanych na funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości.

Działania te mają na celu racjonalizację organizacji sądów, a jednym z rozwiązań reformatorskich jest likwidacja niektórych wydziałów w sądach okręgowych i rejonowych.

Z wnioskiem o zniesienie Zamiejscowych Wydziałów Cywilnego i Karnego Sądu Okręgowego w Łodzi z siedzibą w Skierniewicach wystąpił Prezes Sądu Okręgowego w Łodzi. Postulowana reorganizacja została pozytywnie zaopiniowana przez Prezesa Sądu Apelacyjnego w Łodzi oraz właściwe merytorycznie komórki organizacyjne Ministerstwa Sprawiedliwości.

Wskazany wniosek Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi uzasadniony jest przede wszystkim z uwagi na niewielką liczbę spraw rozpoznawanych w omawianych komórkach organizacyjnych, a tym samym niewłaściwe wykorzystanie kadry orzeczniczej Wydziałów z siedzibą w Skierniewicach.

Analizując obciążenie sędziów, należy wskazać, że w XIII Wydziale Cywilnym z siedzibą w Skierniewicach w pierwszej instancji dominują sprawy rodzinne o niezbyt skomplikowanym charakterze. Z 764 spraw procesowych zaewidencjonowanych w 2008 r. w repertorium „C” aż 637 dotyczyło rozwodu i separacji. Ilość spraw nie przekłada się zatem wprost na obciążenie pracą sędziów.

Podobnie, w przypadku XVII Wydziału Karnego z siedzibą w Skierniewicach, na zaledwie 69 spraw zarejestrowanych w 2008 r. w repertorium „K” aż 37 dotyczyło wydania wyroku łącznego.

W zakresie powołanych powyżej danych statystycznych pragnę zauważyć, iż w 2008 r. średni wpływ na wydział sądu okręgowego w kraju wyniósł 1.846 spraw „C” i 198 spraw „K”.

Dodatkowo trzeba podnieść, że w trzech pierwszych kwartałach 2009 r. Wydział Karny zanotował liczbę załatwień na poziomie niższym od wpływu w każdym z repertoriów („K”, „Ka”, „Kz”). Tak więc dochodzi do wzrostu zaległości, choć wpływ w stosunku do 2008 r. spada. Na koniec III kwartału 2009 r. we wszystkich repertoriach omawianego Wydziału zaewidencjonowanych było ogółem 991 spraw, co wskazuje, że wpływ nie osiągnie wielkości odnotowanej w 2008 r. (1.444 sprawy).

Istotne znaczenie ma także fakt, iż zniesienie Wydziałów Zamiejscowych z siedzibą w Skierniewicach zmniejszy koszty funkcjonowania Sądu Okręgowego w Łodzi, a jednocześnie zlikwidowany zostanie problem niedoboru powierzchni Sądu Rejonowego w Skierniewicach.

Mając na uwadze poruszoną kwestię utrudnionego dostępu do sądu, spowodowanego przedmiotową reorganizacją, należy podnieść, że obszar właściwości miejscowej Wydziałów Zamiejscowych z siedzibą w Skierniewicach jest stosunkowo rozległy i wielu mieszkańcom bliżej jest do Łodzi niż do Skierniewic. Ponadto, istota konstytucyjnej zasady dostępu do sądu realizowana jest przede wszystkim poprzez zapewnienie sprawnego rozpoznania sprawy przez sąd właściwy merytorycznie, co nie musi oznaczać jego bliskiej lokalizacji.

Reasumując pragnę poinformować Pana Senatora, że zgodnie z przyjętymi założeniami wejście w życie rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości uwzględniającego zniesienie Zamiejscowych Wydziałów Cywilnego i Karnego Sądu Okręgowego w Łodzi z siedzibą w Skierniewicach planowane jest z dniem 1 stycznia 2010 r.

Z powrotem

z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Jacek Czaja
PODSEKRETARZ STANU